CÂMARA MUNICIPAL DE
MACAPARANA

CASA DR. BENJA MIN  MARIZ
Camor* Municipal de Macoparona

0 PRESENTE PROJETO
INDICAÇAO N° 91/2021 m .

Por jJ s rv c ry ^ u irn ^ c L c x c L z ^

Em 4G  de Q% de 20^1
S e £ jU ~ _________

Exmo. Sr. Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana -  PE Presidente

Indicamos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades
regimentais, que seja enviado ofício solicitando ao Exmo. Senhor Governador do Estado
de Pernambuco Paulo Henrique Saraiva Câmara, com cópia para os Deputados Estaduais
Aglailson Victor, Antônio Moraes e Gustavo Gouveia, para que insira também neste
Projeto de Lei que ora tramita nesta Casa Legislativa (ALEPE) as motos apreendidas em
blitz.

JUSTIFICATIVA

A moto tem sido o transporte de muitos pernambucanos, sobretudo, o homem do
interior e do campo tem se utilizado deste meio de transporte para a sua sobrevivência.
Cito aqui, para fazer moto táxi, entrega de mercadoria, ir ao trabalho, etc. E para o homem
do campo a moto tem sido os pés e as mãos em praticamente todos os seus afazeres. Desta
forma, esta Lei que ora tramita nesta Casa Legislativa, vai dar condições do
pernambucano ter a sua moto em dia. Então pedimos que s Senhores Deputados vejam
junto ao Exmo. Senhor Governador do Estado, que inclua também aquelas motos
apreendidas em blitz e que estão fazendo tanta falta aos pais e mães de famílias.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2021.

L! V / v

JOSÉ PAULO MEDEIROS DA SILVA
Vereador

ADAIAS LÜCMNA DOS SANTOS JR
! ereador

'FRANCl^èoiG. CAVALCANTI
r Verçaí

JOS SANTANA

P R O T O C O L O
N°
DATA 13 /o*?/ r2.1

Ass. Receber

Câmara Municipal de Macaparana -  CNPJ: 11.287.893/0001-14, Avenida João Francisco, 110, Centro,
Macaparana-PE, CEP:55.865-000 | Fone: (81) 3639-1291.

www.macaparana.pe.lea.br // cmv.macaparana@gmail.com

http://www.macaparana.pe.lea.br
mailto:cmv.macaparana@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE
MACAPARANA

LO DE ARRUDA FILHO
Vereador

—.S S ÍP "

P res iden,e

VIEIRA
Vereador

${\SUXiQ
HERONILDO PONCIANO DE LEMOS

Vereador

Vereador

P R O T O C O L O
N°___3J_______
DATAI S  703/£1

Ass. Receber

Câmara Municipal de Macaparana -  CNPJ: 11.287.893/0001-14, Avenida João Francisco, 110, Centro,
Macaparana-PE, CEP:55.865-000 | Fone: (81) 3639-1291.

www.macaparana.pe.lea.br // cmv.macaparana@gmail.com

http://www.macaparana.pe.lea.br
mailto:cmv.macaparana@gmail.com